
 

 
1 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Rovné příležitosti 

Datum konání: 5. 11. 2018 od 14:00 hodin 

Místo konání: Základní škola Moravská Třebová, Kostelní náměstí 21 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

a) Identifikace oblastní problému v rámci připravovaného zjišťování potřeb škol, návrh 
okruhu otázek  dotazníkového šetření. 

b) Organizační zajištění průzkumu potřeb, rozdělení úkolů v PS.  

c) Příprava letáků pro pedagogy a pro rodiče – návrh názorného schéma, projednání 

podkladů „Co dělat, když „ (OSPOD, metodika MPSV), přehled kontaktů na odborníky 

v regionu (SVP Alfa Svitavsko). 

d) Příprava setkání ředitelů a zástupců škol 5. 12. 2018  - zpráva o činnosti PS. 
 

Ad a) 

Vedoucí pracovní skupiny PaedDr. Pavlína Baslerová poděkovala členům pracovní skupiny za zaslání 

návrhů problematických oblastí pro sestavení otázek v rámci průzkumu  potřeb škol. Členové 

pracovní skupiny se společně shodli na těchto oblastech, které je třeba v regionu podpořit: 

a) Vyjasnění vzájemných očekávání mezi školami a ŠPZ 

b) Komunikace školy a zákonných zástupců 

c) Komunikace školy a OSPOD 

d) Komunikace mezi poskytovateli služeb 

e) Asistent pedagoga 

f) Problematika předškolního vzdělávání 

g) Systematické úkoly 

Na jednání pracovní skupiny byly prodiskutovány návrhy vhodných podpůrných aktivit, ke kterým se 

v dotazníkovém průzkumu budou moci ředitelé vyjádřit (zda aktivitu považují za velmi důležitou, 

vhodnou, nedůležitou).  

Úkol: Podpůrné aktivity v rámci jednotlivých oblastí budou na základě diskuze upřesněny a 

srozumitelně popsány a budou připraveny na jednání ředitelů škol dne 5.12.2018 (PaedDr. P. 

Baslerová). 

 

 

 

mailto:map@masmtj.cz


 

 
2 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

Ad b)  

Vedoucí PS - PaedDr. Baslerová se zúčastní připravovaného setkání ředitelů všech školských zařízení 

v regionu (5.12.2018), seznámí účastníky  s plánovanými aktivitami 4. PS – Rovné příležitosti ve 

školním roce 2018/2019. Součástí jejího vystoupení bude také seznámení s cílem dotazníkového 

šetření, jako důležitého identifikátoru potřeb v regionu, včetně návrhů podpůrných aktivit možné 

spolupráce. Výstupy z dotazníkového šetření – IDENTUFIKACE PROBLÉMŮ budou zohledněny při 

akčním plánování a další činnosti 4.PS.  

 

Ad c) 

Na základě všech podkladů z UP Olomouc a metodiky MPSV (OSPOD) bude zpracován návrh letáků 

pro pedagogy a rodiče (Mgr. M. Kotka, termín: 30.11.2018, grafická úprava a tisk RT) 

Ad d) příprava aktuálního plánu workshopů a sdílení dobré praxe pro učitele a rodičovskou veřejnost 

ve školním roce 2018/2019 (RT) 

Jednání pracovní skupiny bylo ukončeno ve 16,00 hod. 

Zapsala: Lenka Bojanovská 

mailto:map@masmtj.cz

